
Prefeitura Municipal de
Simões Filho publica:

� Decreto Nº 791/2015 - Excetuar do Anexo Único do Decreto nº 
782/2015, de 27 de novembro de 2015, com efeito, a partir de 01 de 
dezembro de 2015, os servidores ocupantes de cargos comissionados 
da Secretaria Municipal de Transportes e Trânsito, que desenvolvem 
serviços de natureza essenciais, de imperiosa necessidade ao 
interesse público, que não possam sofrer solução de continuidade, 
integrantes do Anexo Único deste Decreto. 



                E ESTADO DA BAHIA
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

                   GABINETE DO PREFEITO

   DECRETO Nº 791/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Excetuar do Anexo Único do Decreto nº 782/2015, de 27 de novembro de 
2015, com efeito, a partir de 01 de dezembro de 2015, os servidores ocupantes de 
cargos comissionados da Secretaria Municipal de Transportes e Trânsito, que 
desenvolvem serviços de natureza essenciais, de imperiosa necessidade ao interesse 
público, que não possam sofrer solução de continuidade, integrantes do ANEXO 
ÚNICO deste Decreto. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 2015. 

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  

ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO

EXCETUAÇÃO

   ANEXO AO DECRETO Nº 791/2015 

SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRANSITO 

ALEXANDRE LUIZ DOS SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6
ANABEL ARAUJO DOS REIS Coord. I de Transito DAS-2B 
ANA LUCIA  SILVA SANTOS Supervisor de Transporte DAS-6
ANTONIO FERNADO DE JESUS Supervisor de Transporte     DAS-6
AUGUSTO NEWTON SANTOS LIMA  Supervisor de Transporte     DAS-6
CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA Supervisor de Transporte     DAS-6
CINTIA PIEDADE RIOS Supervisor de Transito DAÍ-3 
CLARINDO AZEVEDO DOS SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6
CLAUDIO SALES DE SANTANA Supervisor de Transporte     DAS-6
DEBORA SANTOS ESTEVES Supervisor de Transporte     DAS-6
EDAILTON BRITO SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6
EDNA SOUZA BOMFIM Supervisor de Transito DAÍ-3 
EDVANDO NERI DA ROSA Supervisor de Transporte     DAS-6
ELIANA SANTANA RIBEIRO Supervisor de Transporte     DAS-6
EMIRAILDO TEODORO DA SILVA Supervisor de Transporte     DAS-6
FABRICIO SANT’ANA SOUSA Secretária Executiva DAS-5
FLAVIO GOMES DE JESUS Supervisor de Transporte     DAS-6
JERONIMO SALVADOR GOUVEIA Ger. de Trafego Urbano DAS-5
JOAO LIMA SANTANA Coord. I de Monit. do Sist. Integrado Munic.  DAS-2B 
JOSE ROBERTO COSMO DA SILVA Supervisor de Transito DAÍ-3 
JUCELIA PEREIRA DE SOUZA SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6
JULIETE CRUZ DA CONCEIÇÃO Supervisor de Transporte     DAS-6
MARCELO FERNANDO BOMFIM ALVES Supervisor de Transporte     DAS-6
MARIA ANGELITA CRUZ DOS SANTOS Coord.. I de Plan. dos Transportes  DAS-2B 
MARIA DAS GRACAS BATISTA GOMES Supervisor de Transporte     DAS-6
PAULO ROBERTO BRITO GOMES Supervisor de Transporte     DAS-6
RAILENI ALVES CELESTINO  Supervisor de Transporte     DAS-6
REGINA  DE OLIVEIRA SANTOS Supervisor de Transito DAÍ-3 
RICARDO MENEZES Supervisor de Transporte     DAS-6
RITA DE CASSIA DA COSTA BARBOSA Assessor Técnico  DAS-3
SILVIA XAVIER DE JESUS Supervisor de Transporte     DAS-6
SUELY SOUTO DOS SANTOS Supervisor de Transporte     DAS-6
THAMIRES ALVES  SILVA Supervisor de Transporte     DAS-6
VERA LUCIA SANTOS COSTA Supervisor de Transporte DAS-5
ZELIO JOAQUIM GONÇALVES Supervisor de Transporte     DAS-6

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 2015 

José Eduardo Mendonça de Alencar 
Prefeito

Adolfo Cezimbra Tavares Netto 
Secretário Municipal de Governo 


